Вносится главой
 Администрации
города Костромы
Проект
	ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ
РЕШЕНИЕ

	№

[bookmark: _GoBack]Об установке бюста Дважды Герою Советского Союза
маршалу Советского Союза Василевскому Александру
Михайловичу

В целях увековечения памяти Дважды Героя Советского Союза, начальника Генерального штаба (в годы Великой Отечественной Войны), командующего 3-м Белорусским фронтом, командующего советскими войсками на Дальнем Востоке в 1945 году, маршала Советского Союза Василевского Александра Михайловича, на основании ходатайства председателя регионального отделения Общероссийской общественно- государственной организации «Российское военно-историческое общество»                                в Костромской области М. В. Ворошнина от 14 мая 2019 года, в соответствии с Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на территории города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года
№ 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы
РЕШИЛА:
1. Установить бюст Дважды Герою Советского Союза, начальнику Генерального штаба (в годы Великой Отечественной Войны), командующему 3-м Белорусским фронтом, командующему советскими войсками на Дальнем Востоке в 1945 году, маршалу Советского Союза Василевскому Александру Михайловичу, по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Дзержинского, напротив дома 11.
2. Утвердить текст надписи на бюсте Василевского Александра Михайловича согласно приложению к настоящему решению.
3. Определить, что собственником бюста, указанного в пункте 1 настоящего решения, является региональное отделение Общероссийской общественно- государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Костромской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы Ю.В. Журин
"____" _________ 2019 года
Приложение
к решению Думы города Костромы
от «____»________2019 года №____

ТЕКСТ НАДПИСИ НА БЮСТЕ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛЕВСКОГО М. В.:

ДВАЖДЫ ГЕРОЙ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА
МАРШАЛ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА
АЛЕКСАНДР
МИХАЙЛОВИЧ
ВАСИЛЕВСКИЙ
1895 - 1977
УСТАНОВЛЕНО
РОССИЙСКИМ
ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИМ
ОБЩЕСТВОМ